das glebas consideradas prioritárias, ou seja, glebas certificadas que não estavam listadas no rol das 
glebas contabilizadas no lançamento global no Siafi, realizado pelo Terra Legal em 2017. 

A identificação das áreas estimadas líquidas remanescentes de 238 (duzentos e trinta e oito) 
glebas está em fase de conclusão, com término previsto para 10/12/2020, conforme Art 1º da portaria 
1932/2020. 

2 - Área Responsável: 

Grupo de trabalho Portaria 346 de 27 de fevereiro de 2020. 

3 - Prazo para atendimento integral ainda dentro do exercício financeiro:

[...]

5 - Justificativas para eventuais perspectivas de não atendimento no exercício 
financeiro e proposta para solução definitiva, com cronograma: 

Conforme Art. 1º da Portaria 1932/2020, a primeira fase do novo cronograma será a conclusão 
da identificação das áreas estimadas líquidas remanescentes de 238 (duzentos e trinta e oito) glebas, 
equivalente a 13,67% das áreas dos imóveis lançados de modo global no SIAFI, além dos 
documentos necessários aos registros no SPIUnet atualizados com base na Planilha de Preço 
Referencial, com prazo previsto até 10/12/2020. 

Em relação à ação de cadastramento efetivo no SPIUnet (patrimonialmente) não pôde ser